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Förkunskaper 

Grundläggande behörighet. Relevant yrkeserfarenhet från offentlig förvaltning 

Mål 
Efter avslutad kurs ska den studerande kunna:

l Redogöra för och diskutera korruption, dess orsaker, konsekvenser och vad som 
är avgörande för att upptäcka, förebygga och bekämpa korruption. 

l Använda centrala begrepp och metodologiska aspekter av betydelse för att förstå 
och hantera korruption och problematik kring den. 

l Analysera och värdera yrkesmässiga dilemman och fall utifrån ett 
korruptionsperspektiv i skriftliga arbeten och diskussioner. 

Innehåll 
Över tid har behovet i offentlig förvaltning av kunskaper om korruptionsrisker och 
korruptionsförebyggande åtgärder kommit att betonas alltmer. Kursen är inriktad på att 
den studerande skaffar sig kunskaper om korruptionens orsaker, effekter och hur 
korruption kan förebyggas och bekämpas. Detta görs genom att kombinera en 
grundläggande teoretisk ingång till de olika teman som studeras med att ta utgångspunkt 
i den studerandes egna professionella och yrkesmässiga sammanhang och dilemman. 
 
Kursens tema behandlar till exempel:

l Korruptionens orsaker och effekter, internationell utblick. 
l Korruption i Sverige: typer, sektorer, nivåer. 
l Hur utsatt är min arbetsplats? Att genomföra en riskanalys. 
l Lagar, regler och policys på området. 
l Intern kontroll som ett skydd mot korruption. 
l Att arbeta med etiska dilemman och uppförandekoder. 

Centralt är att alla dessa teman är kopplande till ett centralt fokus: hur kan korruption 
motverkas och bekämpas? Grundtanken är att denna fråga kräver god insikt i hur man 
analyserar risker för korruption, vad som orsakar korruption, vilka former den tar sig och 
vilka effekter den har. 

Undervisningsformer 
Undervisningsformerna består av: föreläsningar, seminarier och diskussioner samt 
övningar/tillämpningar: 
 Föreläsningar, här tematiserar vi och lyfter fram viktiga aspekter i anknytning till den 
litteratur som behandlas vid varje kurstillfälle 
 Seminarier. Vi har diskussioner som utgår ifrån den litteratur som behandlas och det 
som tas upp på föreläsningarna eller så har vi diskussioner som bygger på de uppgifter 
som de studerande har arbetat med 
 Övningar/tillämpningar. De studerande arbetar under kursen gång med olika uppgifter 
och övningar som introduceras och knyter an till de teman som tas upp. Tanken är att 
dessa uppgifter samtidigt kan kopplas till egna erfarenheter och yrkessammanhang. 
Deltagarna jobbar på egen hand med dessa uppgifter mellan kurstillfällena. 

Examinationsformer 
Kursen bedöms med betygen Underkänd eller Godkänd. 
Examination sker både genom skriftliga inlämningsuppgifter, däribland ett paper, och 
muntliga redovisningar. För betyget godkänd ska kursens mål vara uppnådda. Mer 
detaljerade riktlinjer och kriterier för paper och uppgifter framgår i studiehandledningen 
där det också framgår vilka inlämningstider som gäller. 

Kursvärdering 
Efter avslutad kurs genomförs en kursvärdering som sammanställs skriftligt och 
återkopplas till studenterna. Sammanställningen redovisas för aktuella organ samt 
arkiveras av kursansvarig institution. 

Kurslitteratur och övriga läromedel 
Kurslitteratur 
Böcker 
Andersson, Staffan, red.(2012). Motståndskraft, oberoende, integritet: Kan det 
svenska samhället stå emot korruption? Stockholm: Transparency International 
Sverige (även tillgänglig via internet, 
www.transparency.org/whatwedo/pub/national_integrity_system_assessment_sweden) 
(479s) 
 
Andersson, Staffan; Bergh, Andreas; Erlingsson Gissur Ó; Sjölin, Mats (2010). 
Korruption, maktmissbruk och legitimitet. Stockholm: Norstedts.(278s) 
 
Anechiarico, Frank and James B. Jacobs (1996). The pursuit of absolute integrity: 
How corruption control makes government ineffective. Chicago and London: The 
University of Chicago Press. (274s) 
 
Bergh, Andreas; Gissur Ó Erlingsson; Mats Sjölin och Richard Öhrvall. Allmän  
nytta eller egen vinning? En ESOrapport om korruption på svenska,. Stockholm: 
Regeringskansliet (2013:2) (180s) 
 
Hols Salén, Linda och Lars Korsell (2013). Den anmälda korruptionen i Sverige: . 
Rapport 2013:15, Brottsförebyggande rådet. (Internet 20131128, 
www.bra.se/download/18.6b82726313f7b234a5882/1372245735642/2013_15_Den_anm_lda_korr
(84s) 
 
Johnston, Michael (2005). Syndromes of Corruption: Wealth, Power, and 
Democracy. Cambridge: Cambridge University Press. (282s) 
 
Klitgaard, Robert (1988). Controlling corruption. Berkely: University of California 
Press. (230s) 
 
Riksrevisionen (2013). Statliga myndigheters skydd mot korruption, RiR 2013:2. 
(Internet 20131128, 
www.riksrevisionen.se/PageFiles/16836/RiR_2013_2_Anpassad_Myndigheters%
20korruption.pdf) (82s) 
 
Statskontoret (2012). Köpta relationer Om korruption i det kommunala Sverige. 
Statskontoret 2012:20. (Internet 20131128, 
www.statskontoret.se/upload/Publikationer/2012/201220.pdf) (48s) 
 
Svensson, Roland (2012). Hur vet vi vad som ska kontrolleras?: riskanalys i 
kommunal och landstingskommunal verksamhet. Uppsala: Iustus förlag. (142s) 
 
Artiklar/bokkapitel 
Andersson, Staffan och Frank Anechiarico (2014). “The political economy of conflicts 
of interest in an era of public private governance”, i Heywood, Paul M. (red.) The 
Routledge International Handbook of Political Corruption. Abingdon: Routledge. 
 
Falk, Anna Maria (2009). Korruption och intressekonflikter: Hur hanteras 
offentliga intressekonflikter av svensk lagsstiftning, Cuppsats i rättsvetenskap. 
Karlstads universitet. (http:/kau.divaportal.org/smash/record.jsf?pid=diva2:218446) 
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